PAGE
3

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЫЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  23 июня 2008 года                                                                                        № 29

О внесении изменений в Устав Сычевского городского поселения Сычевского  района Смоленской области

Принято Советом депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области 23.06.2008
В целях приведения Устава муниципального образования Сычевского городского  поселения Сычевского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов  Сычевского городского  поселения Сычевского района Смоленской области от 18.10.2005г. № 8  (в редакции решений Совета депутатов от 29.03.2006г.№26,от 05.12.2006г.№46, от 26.04.2007г.№75,от09.11.2007г.№88) в соответствие с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  (в редакции Федеральных законов  от 19.06.2004 № 53-ФЗ, от 12.08.2004 № 99-ФЗ, от 28.12.2004 № 183-ФЗ, от 28.12.2004 № 186-ФЗ, от 29.12.2004 № 191-ФЗ, от 29.12.2004 № 199-ФЗ, от 30.12.2004 № 211-ФЗ (ред. 26.12.2005), от 18.04.2005 № 34-ФЗ, от 29.06.2005 № 69-ФЗ, от 21.07.2005 № 93-ФЗ, от 21.07.2005 № 97-ФЗ, от 12.10.2005 № 129-ФЗ, от 27.12.2005 № 198-ФЗ, от 31.12.2005 № 199-ФЗ, от 31.12.2005 № 206-ФЗ, от 02.02.2006 № 19-ФЗ, от 15.02.2006 № 24-ФЗ, от 03.06.2006 № 73-ФЗ, от 18.07.2006 № 120-ФЗ, от 25.07.2006 № 128-ФЗ, от 27.07.2006 № 153-ФЗ, от 16.10.2006 № 160-ФЗ, от 01.12.2006 № 198-ФЗ, от 04.12.2006 № 201-ФЗ, от 29.12.2006 № 258-ФЗ, от 02.03.2007 № 24-ФЗ, от 10.05.2007 № 69-ФЗ, от 15.06.2007 № 100-ФЗ, от 18.06.2007 № 101-ФЗ, от 21.07.2007 № 187-ФЗ, от 18.10.2007 № 230-ФЗ, от 04.11.2007 № 253-ФЗ, от 08.11.2007 № 257-ФЗ), «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 года № 25-ФЗ, частью 2 статьи 13 Областного закона «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области» от 29.11.2007 года № 109-з,   Совет    депутатов     Сычевского    городского   поселения
 Сычевского района Смоленской области

    РЕШИЛ:

           1. Внести в Устав муниципального образования Сычевского городского  поселения Сычевского района Смоленской области утвержденного решением Совета депутатов Сычевского городского  поселения Сычевского района Смоленской области от 28.10.2005г. №8 ((в редакции решений Совета депутатов от 29.03.2006г.№26,от 05.12.2006г.№46, от 26.04.2007г.№75,от 09.11.2007г.№88)) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 7:

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

б) пункт 29 после слова «малого» дополнить словами «и среднего»;

в) дополнить пунктом 34 следующего содержания:

«34) создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка.»;

2) пункт 1 части 4 статьи 14 дополнить словами «, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;»;

3) часть 11 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«11. В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования, избранного на муниципальных выборах, досрочные выборы Главы муниципального образования проводятся в сроки, установленные федеральным законом.»;

4) в части 7 статьи 28:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

б) пункт 10 после слова «комплектование» дополнить словами «и обеспечение сохранности»;

в) пункт 28 после слова «малого» дополнить словами «и среднего»;

г) дополнить пунктом 30.2 следующего содержания:

«30.2) организация подготовки, переподготовки и повышения квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, а также профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;

5) главу 5 дополнить статьей 31.5 следующего содержания:

«Статья 31.5. Дополнительные гарантии, предоставляемые муниципальным служащим

1. Лицу, замещавшему не менее одного года должность муниципальной службы, учрежденную для непосредственного обеспечения исполнения полномочий Главы муниципального образования, уволенному в связи с истечением срока действия срочного трудового договора, заключенного на срок полномочий Главы муниципального образования, выплачивается за счет средств местного бюджета денежное содержание по последней замещаемой должности муниципальной службы до устройства на новое место работы (но не более одного года со дня увольнения с должности).»;

6) в статье 37:

а) часть 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«- имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 3 статьи 7 настоящего Устава.»;

б) в части 4:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) автомобильные дороги местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также имущество, предназначенное для обслуживания таких автомобильных дорог;»;

- дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21) имущество, предназначенное для развития малого и среднего предпринимательства в поселении, в том числе для формирования и развития инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.».

2. Направить настоящее решение Главе муниципального образования Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области для подписания и обнародования в установленном законодательством порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в   газете   «Сычевские вести»   после  его   государственной   регистрации   в   отделе Управления Минюста  России по Центральному  федеральному округу в Смоленской области.

Глава муниципального образования

Сычевского городского поселения

Сычевского  района Смоленской области
            В.Н. Павлов